РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДЖИНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
ШУШЕНСКОГО  РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]11.03.2025 г. 			        с. Иджа                                             № 92

О внесении изменений в Решение от 20.11.2015г. № 146
«Об утверждении Порядка увольнения (освобождения
от должности)  в связи с утратой доверия лиц, замещающих
муниципальные должности в МО «Иджинский сельсовет»

       Рассмотрев протест прокуратуры Шушенского района на Решение от 20.01.2015г. № 146 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности)  в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности в МО «Иджинский сельсовет»,  руководствуясь статьей 13.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в соответствии со ст.20 Устава Иджинскго сельсовета, Иджинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Решение от 20.11.2015г. № 146 «Об утверждении Порядка
увольнения (освобождения от должности)  в связи с утратой доверия лиц, замещающих  муниципальные должности на постоянной основе в  МО «Иджинский сельсовет» следующие изменения:
1.1. Ввести пункт 12 следующего содержания:
12. Сведения о применении к лицу, замещающему муниципальную должность, взыскания в виде увольнения (освобождения от должности), в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включаются органом местного самоуправления, в котором это лицо замещало соответствующую должность, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
 2. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в местной газете «Иджинские вести».

Председатель Иджинского
сельского Совета депутатов,
Глава Иджинского сельсовета                                          А.А.Гнусарев